

**Lucrari de reparatie a portiunilor de drum din mun.
Ungheni (str. Scuterniceni, str. Mihai Viteazu, str. Hotin)**

(denumirea obiectivului)

CATALOG DE PREȚURI UNITARE

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Scuterniceni L=430m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de 5 cm	m2			13,32
						1,31
	01121	Muncitor	ч-час	0,0349	37,60	1,31
	52352432	Freza cu latimea de 1 m	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	34321221	Autocisterna	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	313123	Autocamion 5 t	h-ut	0,0182	160,00	2,91
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t			9,58
						0,00
	2000383	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 936,87
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 900,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
5	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			250,86
						41,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	37,60	41,36
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 250,00	201,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 700,00	4,02
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	15,00	2,63
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	60,00	0,84
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	80,00	0,64
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 937,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 901,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, SMBg-I/2.3 STB	m2			156,36

1	2	3	4	5	6	7
		1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica				2,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	37,60	2,26
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 250,00	147,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	120,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	180,00	1,19
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	550,00	3,63
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			200,56
						186,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	37,60	42,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	30,00	143,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		2. Canal de evacuare a apelor pluviale				
9	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			612,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	350,00	612,50
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70
						35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,30
						9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 511,55
						264,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,91

1	2	3	4	5	6	7
13	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Podeste de scara, cu greutate pina la 1t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului	buc			390,16 ----- 56,69
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	37,60	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	37,60	0,30
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0000	240,00	240,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	800,00	6,08
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	1,67	4,16
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	120,00	1,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	250,00	80,75
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	120,00	0,96
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: teava d=300 pentru canal de scurgere a apei pluviale sub profilul drumului L=9m	kg			34,24 ----- 9,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	37,60	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,60	0,38
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	12,00	0,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,67	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			308,30 ----- 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	120,00	138,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
16	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 028,45 ----- 213,14
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	37,60	193,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,67	484,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	120,00	92,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	120,00	83,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	120,00	39,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	120,00	48,00
		3. str. Mihai Viteazul L=1050 m				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de 5 cm	m2			13,32
						1,31
	01121	Muncitor	ч-час	0,0349	37,60	1,31
	52352432	Freza cu latimea de 1 m	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	34321221	Autocisterna	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	313123	Autocamion 5 t	h-ut	0,0182	160,00	2,91
19	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t			9,57
						0,00
	2000383	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 937,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 901,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
21	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			250,86
						41,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	37,60	41,36
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 250,00	201,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 700,00	4,02
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	15,00	2,63
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	60,00	0,84
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	80,00	0,64
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 937,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 901,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
23	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, SMBg-I/2.3 STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,36
						2,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	37,60	2,26
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 250,00	147,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	120,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	180,00	1,19
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0066	550,00	3,63

1	2	3	4	5	6	7
		motor term. 92 cp				
24	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			200,56 <hr/> 186,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	37,60	42,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	30,00	143,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		4. str. Hotin L=420 m				
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
26	TsI51A2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 2 km	t			6,75 <hr/> 0,00
	2000383	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0270	250,00	6,75
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			458,91 <hr/> 22,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	37,60	22,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 <hr/> 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de 5 cm	m2			13,32 <hr/> 1,31
	01121	Muncitor	ч-час	0,0349	37,60	1,31
	52352432	Freza cu latimea de 1 m	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	34321221	Autocisterna	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	313123	Autocamion 5 t	h-ut	0,0182	160,00	2,91
30	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t			9,58 <hr/> 0,00
	2000383	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 937,00 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 901,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
32	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			250,86
						41,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	37,60	41,36
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 250,00	201,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 700,00	4,02
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	15,00	2,63
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	60,00	0,84
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	80,00	0,64
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 936,87
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 900,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
34	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, SMBg-I/2.3 STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,36
						2,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	37,60	2,26
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 250,00	147,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	120,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	180,00	1,19
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	550,00	3,63
35	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			200,56
						186,56
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	37,60	42,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	30,00	143,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		5. Drumuri adiacente				
36	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			488,27
						30,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	37,60	30,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	120,00	30,84
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	270,00	27,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 937,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 700,00	6 901,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
38	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			124,85 1,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	37,60	1,88
	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mare	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	120,00	0,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	180,00	0,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
		6. Marcaje rutiere				
39	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			152,22 14,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	37,60	3,38
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	150,00	109,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	24,00	8,40
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	24,00	2,74
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80

L.Ş.

Ofertant

S.R.L. "Cons-Viand" Administrator V. Sacultanu

funcția, semnătura (numele, prenumele)

APROBAT:

L.Ş.

Investitor

Consiliul Raional Ungheni

funcția, semnătura (numele, prenumele)